
rí
RamuratoTíewton Dulra

te da CCL

Com fulcro no disposto no art. 4, da Lei Federal n 13.979/2020, com redação dada
peia Medida Provisória n 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do
presente processo, estamos encaminhando a V. Ex'. para apreciação e
consequentemente ratif icação, os autos do processo administrativo n
025/2020/CCL/Dispensa/PMM, que originou a Dispensa de Licitação n 25/2020/CCL,
para contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de
Proteção Individual - EPl, para enfrentamento a COVID-19 de caráter
emergencíal, visando atender aos interesses da Secretaria Municipal de
Saúde, no município de Monção - MA, no VALOR TOTAL de RS 43.^40,00

(quarenta e três mil, sei jc entes e quarenta reais).

Prezado Secretário,

Excelentíssimo Senhor
Ricardo Soares de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

DESPACHO ENCAMINHANDO PARA A RATIFICAÇÃO

Praça Preíidetrtc Kcontdy,  S/



Monção - MA, 02 de julho de 2020.

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Central de Licitação e, com
fulcro no disposto no art 4o, da Lei Federal n 13.979/2020, com redação dada pela
Medida Provisória n 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente
processo, bem como do Parecer Jurídico, Ratifico a Dispensa n 25/2020/CCL/PMM
do Processo Administrativo n 025/2020/CCL/Dispensa/PMM, para contratação da
empresa: PROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAÚDE LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF n 17.149.510/0001-28, sediada na Av.
Perimetral Sul, n 12, Loja 01, Bairro Bequimão, São Luis/MA, CEP: 65.061-530,
neste ato representada por Procuração Particular, pelo seu Procurador, o Sr."

Edinaldo Galvão Cunha, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG n 33517494-
9 SSP/BA e inscrito no CPF/MF n 330.975 933-49, para contratação de empresa
para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, para
enfrentamento a COVID-19 de caráter emergência!, visando atender aos interesses
da Secretaria Municipal de Saúde, no município de Monção - MA, no VALOR

TOTAL de RS 43.640.00 (quarenta s três mil, slsce ratos e quarenta reais).

Publique-se, para ns fins do art.  4 da Lai n 13.979/2020.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 025/2020/CCL/PMM

ç^ Preifatro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



~RKcardo Soares tfa/Ãlmêidã"
Secretário Munic^^I de Saúde

Monção-MA, 03 de julho de 2020.

Anexo ^o presente estamos encaminhando os arquivos em mídia referente a

RATIFICAÇÃO da Dispensa n" 25/2020/CCL/PMM, que seja publicado no Diário

Oficial

SPACHO ENCAMINHANDO OS ARQUIVOS EM MÍDIA PARA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - sa


